



Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap  
Postboks 2014  
3103 Tønsberg

Oslo, 31.01.2017

Deres ref.:

Vår ref. (bes oppgitt ved svar):  
2017/945

Saksbehandler:  
Lars Drolshammer

## **Søknad om samtykke for Mongstadbase - Miljødirektoratets kommentarer**

Vi viser til høring 16.01.2017 fra Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) av Mongstadbases søknad om samtykke. Miljødirektoratet har gått gjennom søknaden og har enkelte kommentarer.

Anlegget tar imot, lagrer og videresender store mengder miljøfarlige kjemikalier. Risikoanalysen har ingen vurdering av miljørisiko, mens sikkerhetsrapporten gjør en svært summarisk vurdering av sannsynligheten for uhell som kan påvirke miljøet. Det er gjort en vurdering ut fra tidligere utarbeidet konsekvensvurdering av mulige miljøpåvirkninger. Det trekkes den konklusjon at miljøpåvirkningen innen planområdet er liten til ubetydelig.

Miljødirektoratet vil påpeke at planområdet er begrenset da det kun omfatter selve bedriftsområdet samt noe areal på land og sjø utenfor dette. Det skal lagres betydelige mengder miljøfarlige kjemikalier på området som kan gi skadevirkninger utenfor dette området, spesielt på sjø. Bedriftens ansvar begrenser seg til å vurdere konsekvenser innen planområdet. Ut fra redegjørelsen kan vi ikke se at det er behov for en fornyet konsekvensvurdering i forbindelse med utvidelsen av anlegget.

Vi vil samtidig peke på at forurensningsforskriften kapittel 18 (Tankforskriften) stiller krav om miljørisikovurdering og det skal iverksettes nødvendige forebyggende og konsekvensreducerende tiltak ut fra denne. I tillegg er det stilt krav om en rekke forebyggende tiltak i forskriftens §18-6, herunder oppsamlingsvolum rundt tanker. Kravet i Tankforskriften er ikke begrenset av planområdet og det forventes at miljørisikoanalysen beregner spredningen f.eks et gassoljeutslipp kan få på sjø og hvilke naturressurser som kan skades i et slikt tilfelle.

Hilsen  
**Miljødirektoratet**

*Dette dokumentet er elektronisk godkjent*

Harald Sørby  
seksjonsleder

Lars Drolshammer  
sjefingeniør

Tenk miljø - velg digital postkasse fra e-Boks eller Digipost på [www.norge.no](http://www.norge.no).